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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORA MASTER A 

 

 Fecha                : 17/03/24 

 Distancia            :  42     Kms - Promed     :  38.68  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      24 SEPÚLVEDA,Kevin Seba MAS A  PARAMO RACE                01:05:09           

   2       1 MARTÍNEZ,Alexander   MAS A  TEAM ARIAS RACING          01:05:50       41 seg. 

   3       2 URREGO,Jefferson     MAS A  ELITEF-SPORTSSHOP JU-NOVA  01:05:50       41 seg. 

   4      12 BETANCOURT,Daniel Fe MAS A  QUILIMÁSTER CLUB           01:05:50       41 seg. 

   5       8 ORTIZ,Jorge          MAS A  RUTEROS IBAGUÉ             01:05:50       41 seg. 

   6      22 KATAMUSKAY,Juan Pabl MAS A  PARAMO RACE                01:05:50       41 seg. 

   7      11 HERNÁNDEZ,Andrés Fel MAS A  GREMLINS PYP               01:05:50       41 seg. 

   8      34 GUZMAN,Diego         MAS A  BIKEMAX                    01:05:50       41 seg. 

   9      30 ARDILA,Deiver Javier MAS A  CICLO SPRINTERS            01:05:50       41 seg. 

  10      10 CORDOBA,Jairo Ernest MAS A  CENTAUROS LACTEOS MANUELI  01:06:01       52 seg. 

  11      29 SIERRA,Jhonny Alexan MAS A  CICLO SPRINTER             01:06:01       52 seg. 

  12       5 PEÑA,Javier Felipe   MAS A  RUTEROS IBAGUE             01:06:01       52 seg. 

  13      19 GOMEZ,Dario          MAS A  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:06:12     1:03 min. 

  14      40 MEDINA,MAuricio      MAS A  LINGUI ACADEMIC            01:06:28     1:19 min. 

  15      42 HERNANDEZ,David      MAS A  LINGUI ACADEMIC            01:07:28     2:19 min. 

  16      15 ALFONSO,Carlos André MAS A  CLUB LA ESTACIÓN - BOGOTÁ  01:07:28     2:19 min. 

  17      39 MANRIQUE,Juan David  MAS A  LINGUI ACADEMIC            01:07:28     2:19 min. 

  18      13 MOLANO,Diego Leonard MAS A  CICLOSPRINTERS             01:07:28     2:19 min. 

  19       9 SIERRA,Diego Fernand MAS A  RUTEROS IBAGUE             01:07:28     2:19 min. 

  20      38 GARZON,Luis Andrés   MAS A  LINGUI ACADEMIC            01:07:28     2:19 min. 

  21     262 LOPEZ,Daniel Felipe  MAS A  RUTEROS                    01:07:28     2:19 min. 

  22      33 GIRONZA,Saulo Albert MAS A  QUILIMASTER                01:07:28     2:19 min. 

  23      18 SANCHEZ,Carlos Andre MAS A  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:07:28     2:19 min. 

  24      23 RESTREPO,Juan Camilo MAS A  PÁRAMO RACE                01:07:28     2:19 min. 

  25       4 MARTINEZ,Javier Alex MAS A  RUTEROS IBAGUE             01:09:28     4:19 min. 

  26      41 PUERTAS,Jaime        MAS A  LINGUI ACADEMIC            01:11:28     6:19 min. 

  27      37 RINCON,Fredy         MAS A  LINGUI ACADEMIC            01:11:28     6:19 min. 

  28       3 GONZALEZ,Luis Felipe MAS A  RUTEROS DE IBAGUÉ          01:11:28     6:19 min. 

 

 Corredores clasificados : 28 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORIA MASTER A 

                                                     

 

 Fecha       : 17/03/24 

 Distancia acumulada : 120  Kms - Promed : 39,78 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  URREGO,Jefferson       MAS A  ELITEF-SPORTSSHOP JU-NOVA  03:01:40-000       

    2.-    8  ORTIZ,Jorge            MAS A  RUTEROS IBAGUÉ             03:01:40-000 a         

    3.-   11  HERNÁNDEZ,Andrés Felip MAS A  GREMLINS PYP               03:01:40-000 a         

    4.-   22  KATAMUSKAY,Juan Pablo  MAS A  PARAMO RACE                03:01:40-000 a         

    5.-   34  GUZMAN,Diego           MAS A  BIKEMAX                    03:01:40-000 a         

    6.-   24  SEPÚLVEDA,Kevin Sebast MAS A  PARAMO RACE                03:01:44-000 a       4 

    7.-   30  ARDILA,Deiver Javier   MAS A  CICLO SPRINTERS            03:01:46-000 a       6 

    8.-   12  BETANCOURT,Daniel Feli MAS A  QUILIMÁSTER CLUB           03:02:25-000 a      45 

    9.-    1  MARTÍNEZ,Alexander     MAS A  TEAM ARIAS RACING          03:02:25-000 a      45 

   10.-   29  SIERRA,Jhonny Alexande MAS A  CICLO SPRINTER             03:02:36-000 a      56 

   11.-   10  CORDOBA,Jairo Ernesto  MAS A  CENTAUROS LACTEOS MANUELI  03:02:36-000 a      56 

   12.-    5  PEÑA,Javier Felipe     MAS A  RUTEROS IBAGUE             03:02:36-000 a      56 

   13.-   19  GOMEZ,Dario            MAS A  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:02:47-000 a    1:07 

   14.-   40  MEDINA,MAuricio        MAS A  LINGUI ACADEMIC            03:03:37-000 a    1:57 

   15.-   23  RESTREPO,Juan Camilo   MAS A  PÁRAMO RACE                03:04:03-000 a    2:23 

   16.-   33  GIRONZA,Saulo Alberto  MAS A  QUILIMASTER                03:04:17-000 a    2:37 

   17.-   42  HERNANDEZ,David        MAS A  LINGUI ACADEMIC            03:04:28-000 a    2:48 

   18.-   15  ALFONSO,Carlos Andrés  MAS A  CLUB LA ESTACIÓN - BOGOTÁ  03:04:28-000 a    2:48 

   19.-   18  SANCHEZ,Carlos Andres  MAS A  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:04:28-000 a    2:48 

   20.-   38  GARZON,Luis Andrés     MAS A  LINGUI ACADEMIC            03:04:31-000 a    2:51 

   21.-    3  GONZALEZ,Luis Felipe   MAS A  RUTEROS DE IBAGUÉ          03:08:03-000 a    6:23 

   22.-   39  MANRIQUE,Juan David    MAS A  LINGUI ACADEMIC            03:08:52-000 a    7:12 

   23.-    9  SIERRA,Diego Fernando  MAS A  RUTEROS IBAGUE             03:08:52-000 a    7:12 

   24.-    4  MARTINEZ,Javier Alexan MAS A  RUTEROS IBAGUE             03:15:27-000 a   13:47 

   25.-  262  LOPEZ,Daniel Felipe    MAS A  RUTEROS                    03:20:21-000 a   18:41 

   26.-   13  MOLANO,Diego Leonardo  MAS A  CICLOSPRINTERS             03:21:15-000 a   19:35 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORA MASTER B 

 

 Fecha                : 17/03/24 

 Distancia            :  42     Kms - Promed     :  34.94  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      89 JORIGUA,Johony Jimmy MAS B  LUJOS Y EMBLEMAS ROBIN     01:12:07           

   2      92 CUELLAR,Cristian Enr MAS B  QUILIMASTER                01:12:07           mt. 

   3      85 CAICEDO,Cesar August MAS B  CENTAUROS                  01:12:07           mt. 

   4      80 MÉNDEZ,Jesús Jonatha MAS B  CICLO SPRINTER             01:12:07           mt. 

   5      87 AGUDELO,Nelson Giova MAS B  CENTAUROS                  01:12:07           mt. 

   6      88 SALAZAR,Laurencio    MAS B  CICLO SPRINTERS QUINDIO    01:12:07           mt. 

   7      83 VIGOYA,Manuel Vicent MAS B  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:12:20       13 seg. 

   8      95 BUITRAGO,Danilo      MAS B  CICLO RESTREPO             01:12:20       13 seg. 

   9      94 HURTADO,Robinson     MAS B  INDEPENDIENTE              01:12:53       46 seg. 

  10      74 RIVERA,Julián Felipe MAS B  MANCINI-RUTEROS IBAGUE     01:14:09     2:02 min. 

  11      84 DÍAZ,Danner Wendy    MAS B  LA GRAN ESQUINA -DCA       01:14:12     2:05 min. 

  12      97 ORJUELA,Jeyson       MAS B  ACRI TOLIMA                01:14:44     2:37 min. 

  13      98 TRIVIÑO,William      MAS B  PIJAOS                     01:16:43     4:36 min. 

  14      82 CASTELLANOS,Julián   MAS B  INDEPENDIENTE              01:18:43     6:36 min. 

  15      99 MELO,Edilberto       MAS B  RUTEROS                    01:18:43     6:36 min. 

  16      71 BENJUMEA,Didier      MAS B  PASSION BIKE               01:18:43     6:36 min. 

 

 Corredores clasificados : 16 

 

 

 Corredores retirados en la etapa DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

 --      93 OLAYA,Jhon Jaime     MAS B  INDEPENDIENTE     

 --     100 VEGA,Carlos          MAS B  CELU MAVYS                       
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORIA MASTER B 

                                                     

 

 Fecha       : 17/03/24 

 Distancia acumulada : 120  Kms - Promed : 37,55 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   80  MÉNDEZ,Jesús Jonathan  MAS B  CICLO SPRINTER             03:11:46-000       

    2.-   88  SALAZAR,Laurencio      MAS B  CICLO SPRINTERS QUINDIO    03:11:46-000 a         

    3.-   89  JORIGUA,Johony Jimmy   MAS B  LUJOS Y EMBLEMAS ROBIN     03:12:18-000 a      32 

    4.-   92  CUELLAR,Cristian Enriq MAS B  QUILIMASTER                03:12:18-000 a      32 

    5.-   85  CAICEDO,Cesar Augusto  MAS B  CENTAUROS                  03:12:18-000 a      32 

    6.-   87  AGUDELO,Nelson Giovann MAS B  CENTAUROS                  03:12:18-000 a      32 

    7.-   95  BUITRAGO,Danilo        MAS B  CICLO RESTREPO             03:12:55-000 a    1:09 

    8.-   83  VIGOYA,Manuel Vicente  MAS B  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:15:28-000 a    3:42 

    9.-   94  HURTADO,Robinson       MAS B  INDEPENDIENTE              03:16:12-000 a    4:26 

   10.-   84  DÍAZ,Danner Wendy      MAS B  LA GRAN ESQUINA -DCA       03:17:20-000 a    5:34 

   11.-   97  ORJUELA,Jeyson         MAS B  ACRI TOLIMA                03:17:52-000 a    6:06 

   12.-   74  RIVERA,Julián Felipe   MAS B  MANCINI-RUTEROS IBAGUE     03:19:44-000 a    7:58 

   13.-   71  BENJUMEA,Didier        MAS B  PASSION BIKE               03:21:51-000 a   10:05 

   14.-   98  TRIVIÑO,William        MAS B  PIJAOS                     03:29:41-000 a   17:55 

   15.-   82  CASTELLANOS,Julián     MAS B  INDEPENDIENTE              03:33:08-000 a   21:22 

   16.-   99  MELO,Edilberto         MAS B  RUTEROS                    03:34:37-000 a   22:51 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORA MASTER C 

 

 Fecha                : 17/03/24 

 Distancia            :  35     Kms - Promed     :  36.21  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     133 LOPEZ,Iván           MAS C  ASOMASTER CHIA             00:58:00           

   2     126 ORTIZ,Wilder         MAS C  CICLO SPRINTER             00:58:22       22 seg. 

   3     121 CALDERON,Jhon Jairo  MAS C  TEAM JHON HERRERA          00:59:00     1:00 min. 

   4     128 GOMEZ,Jorge Mario    MAS C  INDEPENDIENTE              00:59:00     1:00 min. 

   5     127 HERNÁNDEZ,Jaime      MAS C  CICLO FONTIBON             00:59:04     1:04 min. 

   6     132 GUTIERREZ,Oscar Enri MAS C  CENTAUROS                  00:59:14     1:14 min. 

   7     134 MARTINEZ,Wilmer      MAS C  CENTAUROS                  01:00:10     2:10 min. 

   8     130 ROJAS,Jhon Alexander MAS C  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:02:10     4:10 min. 

   9     131 PUENGUENAN,Mario Hum MAS C  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:02:10     4:10 min. 

  10     124 FORERO,Jorge Eliecer MAS C  KJMODELS                   01:02:10     4:10 min. 

 

 Corredores clasificados : 10 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORIA MASTER C 

                                                     

 

 Fecha       : 17/03/24 

 Distancia acumulada : 113  Kms - Promed : 38,73 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  133  LOPEZ,Iván             MAS C  ASOMASTER CHIA             02:55:03-000       

    2.-  132  GUTIERREZ,Oscar Enriqu MAS C  CENTAUROS                  02:56:17-000 a    1:14 

    3.-  121  CALDERON,Jhon Jairo    MAS C  TEAM JHON HERRERA          02:57:53-000 a    2:50 

    4.-  128  GOMEZ,Jorge Mario      MAS C  INDEPENDIENTE              02:57:53-000 a    2:50 

    5.-  127  HERNÁNDEZ,Jaime        MAS C  CICLO FONTIBON             02:57:57-000 a    2:54 

    6.-  126  ORTIZ,Wilder           MAS C  CICLO SPRINTER             03:01:55-000 a    6:52 

    7.-  134  MARTINEZ,Wilmer        MAS C  CENTAUROS                  03:03:43-000 a    8:40 

    8.-  124  FORERO,Jorge Eliecer   MAS C  KJMODELS                   03:05:43-000 a   10:40 

    9.-  130  ROJAS,Jhon Alexander   MAS C  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:10:31-000 a   15:28 

   10.-  131  PUENGUENAN,Mario Humbe MAS C  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:15:16-000 a   20:13 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORA MASTER D 

 

 Fecha                : 17/03/24 

 Distancia            :  35     Kms - Promed     :  37.47  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     169 BARRERA,John William MAS D  PISTACHOSBATIDOSYALGOMAS   00:56:03           

   2     186 OSPINA,Armando       MAS D  CICLOPEDIA 67              00:56:56       53 seg. 

   3     162 SANCHEZ,Wilson       MAS D  ASONANIZALES               00:56:56       53 seg. 

   4     183 RAMIREZ,Saulo        MAS D  JB ROPA DEPORTIVA          00:59:01     2:58 min. 

   5     175 CASTRO,Jhon Alirio   MAS D  INDEPENDIENTE              00:59:01     2:58 min. 

   6     165 BONILLA,Pedro Nel    MAS D  MCT SAS                    00:59:01     2:58 min. 

   7     173 ALFONSO,Carlos Jacin MAS D  CLUB LA ESTACIÓN - BOGOTÁ  00:59:01     2:58 min. 

   8     185 TELLEZ,Ricardo       MAS D  ELITE 21 RISARALADA        00:59:01     2:58 min. 

   9     170 ARIAS,Holman Darío   MAS D  CUNDINAMARCA               00:59:01     2:58 min. 

  10     172 JAIMES,Luis          MAS D  ENCENDEDORES EL MAGNIFICO  00:59:01     2:58 min. 

  11     176 DÍAZ,Pedro Pablo     MAS D  FIRST CYCLING TEAM         01:00:26     4:23 min. 

  12     179 MAHECHA,Emiliano     MAS D  ASOMANIZALES               01:00:30     4:27 min. 

  13     178 GAVIRIA,Reinaldo De  MAS D  ASOMANIZALES               01:00:30     4:27 min. 

  14     164 VALENCIA,Leonardo    MAS D  LOS MISMOS DE SIEMPRE      01:01:30     5:27 min. 

  15     174 ZAMBRANO,Luis Fernan MAS D  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:01:30     5:27 min. 

  16     182 MUÑOZ,Alvaro Diego   MAS D  CENTAUROS                  01:01:30     5:27 min. 

  17     184 CASTRO,Juan Carlos   MAS D  ELITE 21 RISARALADA        01:01:30     5:27 min. 

  18     181 LÓPEZ,Pablo Matias   MAS D  CICLOSPRINTERS             01:02:30     6:27 min. 

  19     177 RUBIANO,Luis Francis MAS D  VALOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:03:30     7:27 min. 

  20     167 VALERO,Carlos Alfons MAS D  ACRI TOLIMA                01:03:30     7:27 min. 

  21     243 AMADO,Alirio         MAS D  CENTAUROS                  01:04:30     8:27 min. 

 

 Corredores clasificados : 21 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORIA MASTER D 

                                                     

 

 Fecha       : 17/03/24 

 Distancia acumulada : 113  Kms - Promed : 38,18 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  169  BARRERA,John William   MAS D  PISTACHOSBATIDOSYALGOMAS   02:57:34-000       

    2.-  186  OSPINA,Armando         MAS D  CICLOPEDIA 67              02:58:27-000 a      53 

    3.-  183  RAMIREZ,Saulo          MAS D  JB ROPA DEPORTIVA          03:00:32-000 a    2:58 

    4.-  175  CASTRO,Jhon Alirio     MAS D  INDEPENDIENTE              03:00:32-000 a    2:58 

    5.-  165  BONILLA,Pedro Nel      MAS D  MCT SAS                    03:00:32-000 a    2:58 

    6.-  162  SANCHEZ,Wilson         MAS D  ASONANIZALES               03:01:43-000 a    4:09 

    7.-  178  GAVIRIA,Reinaldo De Je MAS D  ASOMANIZALES               03:02:01-000 a    4:27 

    8.-  182  MUÑOZ,Alvaro Diego     MAS D  CENTAUROS                  03:03:01-000 a    5:27 

    9.-  172  JAIMES,Luis            MAS D  ENCENDEDORES EL MAGNIFICO  03:03:48-000 a    6:14 

   10.-  185  TELLEZ,Ricardo         MAS D  ELITE 21 RISARALADA        03:05:21-000 a    7:47 

   11.-  173  ALFONSO,Carlos Jacinto MAS D  CLUB LA ESTACIÓN - BOGOTÁ  03:05:21-000 a    7:47 

   12.-  170  ARIAS,Holman Darío     MAS D  CUNDINAMARCA               03:05:21-000 a    7:47 

   13.-  179  MAHECHA,Emiliano       MAS D  ASOMANIZALES               03:10:17-000 a   12:43 

   14.-  174  ZAMBRANO,Luis Fernando MAS D  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:13:18-000 a   15:44 

   15.-  184  CASTRO,Juan Carlos     MAS D  ELITE 21 RISARALADA        03:13:18-000 a   15:44 

   16.-  181  LÓPEZ,Pablo Matias     MAS D  CICLOSPRINTERS             03:14:18-000 a   16:44 

   17.-  167  VALERO,Carlos Alfonso  MAS D  ACRI TOLIMA                03:15:18-000 a   17:44 

   18.-  176  DÍAZ,Pedro Pablo       MAS D  FIRST CYCLING TEAM         03:15:55-000 a   18:21 

   19.-  164  VALENCIA,Leonardo      MAS D  LOS MISMOS DE SIEMPRE      03:24:44-000 a   27:10 

   20.-  243  AMADO,Alirio           MAS D  CENTAUROS                  04:27:44-000 a 1:30:10 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORA MASTER E 

 

 Fecha                : 17/03/24 

 Distancia            :  35     Kms - Promed     :  33.69  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     238 MURILLO,Javier       MAS E  INDEPENDIENTE              01:02:20           

   2     217 ALARCÓN,Oscar August MAS E  PESCADERÍA AL MAR          01:02:26        6 seg. 

   3     229 OTALVARO,Jorge León  MAS E  BICICLETAS COLBIC          01:02:26        6 seg. 

   4     228 RODRÍGUEZ,José Yezid MAS E  YEZIRO CARBONO             01:02:30       10 seg. 

   5     254 PINEDA,Raul Fernando MAS E  INDEPENDIENTE              01:02:41       21 seg. 

   6     235 OYOLA,Jairo Enrique  MAS E  CICLO 91                   01:03:06       46 seg. 

   7     249 CASTELLANOS,Carlos J MAS E  ACRI TOLIMA                01:03:20     1:00 min. 

   8     221 ESPITIA,Edgar        MAS E  ACRI TOLIMA                01:03:23     1:03 min. 

   9     230 ALVARADO,Raul        MAS E  BICICLETAS WILVI           01:03:23     1:03 min. 

  10     237 LADINO,Edgar Antonio MAS E  QUINDIO .CICLO SPRINTERS   01:03:23     1:03 min. 

  11     241 BOHORQUEZ,Alexander  MAS E  CICLOMASTER ANTIOQUIA      01:03:23     1:03 min. 

  12     215 LEAL,Héctor Alfonso  MAS E  CUNDINAMARCA               01:03:40     1:20 min. 

  13     245 OSUNA,Primitivo      MAS E  SERVITAX                   01:03:47     1:27 min. 

  14     216 CHAPARRO,Heli        MAS E  V S R. AUTO SERVICIO JOEL  01:04:53     2:33 min. 

  15     247 OSUNA,Jhon           MAS E  PIJAOS                     01:06:18     3:58 min. 

  16     236 BOBADILLA,Héctor Gus MAS E  GALLI                      01:06:18     3:58 min. 

  17     240 ROMERO,Marco Fidel   MAS E  EJECICLISMO COLOMBIA       01:06:18     3:58 min. 

  18     220 ORTEGA,Jose          MAS E  CICLO 91                   01:06:57     4:37 min. 

  19     233 HERNÁNDEZ,Germán     MAS E  CICLOSPRINTER              01:06:57     4:37 min. 

  20     256 MARTINEZ,Hernan      MAS E  SERVITAX                   01:07:02     4:42 min. 

  21     250 VERGARA,José Dimas   MAS E  CICLO RESTREPO             01:07:07     4:47 min. 

  22     226 VELÁSQUEZ,Julio Césa MAS E  CICLOSPRINTERS QUINDIO     01:08:43     6:23 min. 

  23     242 GUTIERREZ,Orlando    MAS E  CICLO SPRINTERS QUINDIO    01:09:06     6:46 min. 

  24     253 ROJAS,Carlos Orlando MAS E  ACRI TOLIMA                01:15:16    12:56 min. 

  25     227 ROJAS,José Francisco MAS E  ELITE XXI                  01:15:16    12:56 min. 

  26     232 CHAPARRO,Jose Ernest MAS E  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     01:15:16    12:56 min. 

  27     212 HOLGUIN,Jorge        MAS E  QUILIMASTER                01:15:16    12:56 min. 

  28     244 CARVAJAL,Antonio     MAS E  CENTAUROS                  01:15:16    12:56 min. 

  29     251 CORREA,Felipe        MAS E  ACRI TOLIMA                01:18:16    15:56 min. 

  30     239 RODRIGUEZ,Carlos Efr MAS E  CICLO SPRINTERS QUINDIO    01:18:16    15:56 min. 

  31     225 MEJIA,Luis Hernando  MAS E  CENTRO COMERCIAL COMBEIM   01:18:16    15:56 min. 

  32     246 FRANCO,Francisco     MAS E  SERVITAX                   01:18:16    15:56 min. 

  33     219 ORTEGA,Julio Roberto MAS E  CICLO 91                   01:18:16    15:56 min. 

  34     223 BARRAGÁN,Héctor Manu MAS E  ÉLITE XXI                  01:22:16    19:56 min. 

  35     224 CARVAJAL,Jorge Enriq MAS E  ÉLITE 21                   01:22:16    19:56 min. 

  36     252 ZULUAGA,Nicolas      MAS E  ACRI TOLIMA                01:22:16    19:56 min. 

 

 Corredores clasificados : 36 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORIA MASTER E 

                                                     

 Fecha       : 17/03/24 

 Distancia acumulada : 110  Kms - Promed : 34,81 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  229  OTALVARO,Jorge León    MAS E  BICICLETAS COLBIC          03:09:42-000       

    2.-  217  ALARCÓN,Oscar Augusto  MAS E  PESCADERÍA AL MAR          03:09:53-000 a      11 

    3.-  254  PINEDA,Raul Fernando   MAS E  INDEPENDIENTE              03:10:08-000 a      26 

    4.-  228  RODRÍGUEZ,José Yezid   MAS E  YEZIRO CARBONO             03:10:16-000 a      34 

    5.-  238  MURILLO,Javier         MAS E  INDEPENDIENTE              03:13:56-000 a    4:14 

    6.-  235  OYOLA,Jairo Enrique    MAS E  CICLO 91                   03:14:42-000 a    5:00 

    7.-  249  CASTELLANOS,Carlos Jai MAS E  ACRI TOLIMA                03:14:56-000 a    5:14 

    8.-  221  ESPITIA,Edgar          MAS E  ACRI TOLIMA                03:14:59-000 a    5:17 

    9.-  237  LADINO,Edgar Antonio   MAS E  QUINDIO .CICLO SPRINTERS   03:14:59-000 a    5:17 

   10.-  230  ALVARADO,Raul          MAS E  BICICLETAS WILVI           03:14:59-000 a    5:17 

   11.-  241  BOHORQUEZ,Alexander    MAS E  CICLOMASTER ANTIOQUIA      03:14:59-000 a    5:17 

   12.-  215  LEAL,Héctor Alfonso    MAS E  CUNDINAMARCA               03:15:16-000 a    5:34 

   13.-  245  OSUNA,Primitivo        MAS E  SERVITAX                   03:17:01-000 a    7:19 

   14.-  216  CHAPARRO,Heli          MAS E  V S R. AUTO SERVICIO JOEL  03:18:07-000 a    8:25 

   15.-  240  ROMERO,Marco Fidel     MAS E  EJECICLISMO COLOMBIA       03:19:32-000 a    9:50 

   16.-  247  OSUNA,Jhon             MAS E  PIJAOS                     03:19:32-000 a    9:50 

   17.-  233  HERNÁNDEZ,Germán       MAS E  CICLOSPRINTER              03:20:11-000 a   10:29 

   18.-  220  ORTEGA,Jose            MAS E  CICLO 91                   03:20:11-000 a   10:29 

   19.-  256  MARTINEZ,Hernan        MAS E  SERVITAX                   03:20:16-000 a   10:34 

   20.-  226  VELÁSQUEZ,Julio César  MAS E  CICLOSPRINTERS QUINDIO     03:21:57-000 a   12:15 

   21.-  242  GUTIERREZ,Orlando      MAS E  CICLO SPRINTERS QUINDIO    03:22:20-000 a   12:38 

   22.-  212  HOLGUIN,Jorge          MAS E  QUILIMASTER                03:28:30-000 a   18:48 

   23.-  253  ROJAS,Carlos Orlando   MAS E  ACRI TOLIMA                03:28:30-000 a   18:48 

   24.-  232  CHAPARRO,Jose Ernesto  MAS E  VELOCIDAD SOBRE RUEDAS     03:28:30-000 a   18:48 

   25.-  236  BOBADILLA,Héctor Gusta MAS E  GALLI                      03:31:41-000 a   21:59 

   26.-  250  VERGARA,José Dimas     MAS E  CICLO RESTREPO             03:32:34-000 a   22:52 

   27.-  252  ZULUAGA,Nicolas        MAS E  ACRI TOLIMA                03:36:55-000 a   27:13 

   28.-  227  ROJAS,José Francisco   MAS E  ELITE XXI                  03:41:15-000 a   31:33 

   29.-  244  CARVAJAL,Antonio       MAS E  CENTAUROS                  03:41:15-000 a   31:33 

   30.-  246  FRANCO,Francisco       MAS E  SERVITAX                   03:43:39-000 a   33:57 

   31.-  251  CORREA,Felipe          MAS E  ACRI TOLIMA                03:44:15-000 a   34:33 

   32.-  219  ORTEGA,Julio Roberto   MAS E  CICLO 91                   03:44:15-000 a   34:33 

   33.-  239  RODRIGUEZ,Carlos Efrai MAS E  CICLO SPRINTERS QUINDIO    03:44:15-000 a   34:33 

   34.-  225  MEJIA,Luis Hernando    MAS E  CENTRO COMERCIAL COMBEIM   03:44:15-000 a   34:33 

   35.-  223  BARRAGÁN,Héctor Manuel MAS E  ÉLITE XXI                  04:01:32-000 a   51:50 

   36.-  224  CARVAJAL,Jorge Enrique MAS E  ÉLITE 21                   04:01:32-000 a   51:50 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

 

 CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORA DAMAS 

 

 Fecha                : 17/03/24 

 Distancia            :  35     Kms - Promed     :  37.19  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     300 ROJAS,Susana Marcela DAMA  CICLO SPRINTER             00:56:28           

   2     291 OSORIO,Yurani        DAMA  INDEPENDIENTE              00:56:28           mt. 

   3     296 FLOREZ,Isabel Cristi DAMA  WPM SPECIFIC TRINING       00:56:28           mt. 

   4     299 BELTRAN,Lorena       DAMA  COMERCIALIZADORA EL RETAL  00:56:28           mt. 

   5     295 VIVAS,Diana Marcela  DAMA  QUILIMASTER                00:56:28           mt. 

   6     297 RODRIGUEZ,Natalia An DAMA  LINGUI ACADEMY             00:59:30     3:02 min. 

 

 Corredores clasificados : 6 

 

 

 Corredores retirados en la etapa DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     292 VERGARA,Oliva        DAMA  CICLO SPRINTER                  DNF 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

CATEGORIA DAMAS 

                                                     

 Fecha       : 17/03/24 

 Distancia acumulada : 113  Kms - Promed : 35,81 Kms/hora. 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  296  FLOREZ,Isabel Cristina DAMA  WPM SPECIFIC TRINING       03:09:21-000       

    2.-  299  BELTRAN,Lorena         DAMA  COMERCIALIZADORA EL RETAL  03:09:21-000 a         

    3.-  291  OSORIO,Yurani          DAMA  INDEPENDIENTE              03:09:30-000 a       9 

    4.-  295  VIVAS,Diana Marcela    DAMA  QUILIMASTER                03:13:43-000 a    4:22 

    5.-  297  RODRIGUEZ,Natalia Andr DAMA  LINGUI ACADEMY             03:16:45-000 a    7:24 
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MARZO 16 DE 2024

CLASICA NACIONAL CIUDAD DE IBAGUE

ASOCOLMASTER  2024

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS SEGUNDA ETAPA CIRCUITO PARQUE DEPORTIVO 

 

 

SE EXPULSA DE LA COMPETENCIA AL CORREDOR 75 GUTIÉRREZ BERNEY DEL CLUB RUTEROS DE IBAGUE, CATEGORIA 

MASTER B, POR NO CUMPLIR CON EL RECORRIDO DE LA ETAPA Y SER AGRESIVO CON LOS JUECES LANZANDOLES LA 

BICICLETA Y DE FORMA VERBAL EL INCITANDO A LOS COMPAÑEROS DE CLUB A BLOQUEAR LA CARRERA. 

INFORME CON COPIA A LA ASOCIACIÓN DE CICLISMO MASTER, ASOCOLMASTER. 

 

 

FIRMADO  

JURADO COMISARIOS                     

 

 

 

 

 


